CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTOn° 44012016

Súmula:- Solicito Informações do

Executivo, junto a Secretaria de

Esportes, a possibilidade de instalar

uma Academia ao ar Livre na Rua

Penélope no Bairro: Parque Wey.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, a

p 	possibilidade de instalar uma Academia ao ar Livre na Rua Penélope no
Bairro: Parque Wey.

Justificativa 	r' i; 	 APE

LOLO
/

b'R
Senhor Presidente-- 	 2076

/ Senhores Vereadores:- 	 / Senhoras Vereadoras 	 -_

Trata-se de uma solicitação da comunidade, a academia ao ar Livre

na Rua Penélope no Bairro: Parque Wey ao lado da quadra. As academias

ao ar livre são ótimas opções para quem quer começar a fazer atividade
- 	 A

fisica, com a vantagem de ter um ambiente agradável, essas academias tem

aparelhos que ajudam a trabalhar a força muscular e a ativar as

articulações.

Desde já agradeço a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de Abril de 2016.

Gw~
Vereadora

Prof Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP.- 06694-090
Fone.- (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevispgovbr